# Vocabula bibliae.

<https://hdl.handle.net/1874/328547>

**I**ncepit prologus in proverbia  
salomonis.

**D**e valitudine. i. p  
infirmitate Libra  
rios. i. librorum eius  
todes. vel potius no  
tariorum siue scrip  
tores. Obnoxius  
obligatus. Panaretos. i. ecclesi  
asticus. a pan quod est totum et  
ares quod est virtus et thesis posi  
tio. i. contentius omnium virtutum  
Pseudographus. i. falso inscriptus  
vel intitulatus quia scilicet inscri  
bitur sapientia salomonis eius non  
a salomone sed a philone sit editus.  
Prenotatur. i. intitulatur. Stylus  
modus loquendi greca eloquen  
tiam. Redolet. i. sapit. Philo in  
greca lingua fuit peritus licet eet  
iudeus. Sane. i. certe. Cudimus. i.  
fabricamus. Coauerunt. i. ad mo  
dum vini acetosi corrupta fuerunt  
de prelo. i. de torculari Teste. i. va  
si. Interserens. i. interponens Ob  
literans. i. delens. Antiquas. i. qd  
erat antiquum restituens. Preposte  
rus. i. rum. quando preponitur  
quod est postponendum. Inseri  
bitur. i. intitulatur. Calamus hic. i.  
penitus.

**I**ncepunt parabole salomonicae  
Capl'm primum.

**H**istria. i. calliditas siue sa  
gacia et quandoque dolosi  
tas. Animaduertet. i. in a  
mima vertet et considerabit. quaque  
pontitur pro pumice. Enigmata sunt  
obscure sententie per occultas si  
militudines et sic est sermo figura  
tius. obscura locutio vel diffici  
lis questio. Nec torquestis. i. orna  
mentum collis. Lactauerint adulati  
do. Tendicula le. i. decipula. Jaci

or eris. iactus sum. i. proici vel ex  
tendi. Molior iris. i. fabricare vel  
excogitare. Odibunt dicebant a  
tiqui pro odient. Subsanare. i. de  
rider. Ingruer. i. euemire. Auer  
sio. i. a bono deviatio. Ca. n.

**I**nfames. i. male fame adiecti  
uum tercie declinationis. Nec pu  
bertas. tatis. quam scilicet habuit  
cum esset duodecim annorum. Ca. in.

**I**nnitor. eris. i. imberere alios o  
tempnendo proprie est appodia  
re. Irregatio quasi medullarum  
pinguedo. Concrescunt. i. conden  
santur vel spissantur. Impingor  
gis. pegi. i. cespitare. Moliaris. i.  
ordines vel excogites. Emuleris  
names vel imiteris. Ca. iii.

**I**nclita. i. preclara. Ca. v.

**H**ic fauus uir. in quo mel ieludi  
tur. Viceps. pitis. e qui habet du  
as acies a potest esse ois gnis. Pe  
ne. i. fere. Vinulus. i. filius cerue  
Foueris. i. dormis. Capl'm. vi.

**D**amula est caprea agrestis. vel  
silvestris. animal timidum et im  
becille. et venit a noie dama. e  
Conset. i. complicare. Apostata  
hic et hec. qui recedit a fide et reli  
gione. Annuo is. i. nutum facere.  
Extemplo. i. statim subito et con  
tinuo quasi extra temporis ampli  
tudinem. Aliqui pronunciati exte  
plo per e. a non per i. Vnde quidax  
Tempus non tempus dicas saltē  
neq; saltim. Extemplo non extim  
plo docet artis amicus. Vix nutus.  
i. signum oculorum. Vix seco  
tū. i. meretrix. Vix zelus h. i. amor  
vindicte in relatore uxoris ab alio  
cognite. Capl'm. vii.

**N**ec pupilla. le. i. medius punctus  
oculim quo est vis videti. Vix ea  
cellus. i. fenestra reticulata. aliqui

dicit luteula sive appodiatio. **I**te  
dit aula palacen et paruu foramē  
parietis et interstitiu iter ppugna  
cula et paries qui claudit choruz  
**C**acellus a cancero. **V**ic cancer eris est  
qdā pistis est quoddā signū in  
celo et forceps. **V**ic cancer eris est  
qdam morbus. **C**acello as est cātel  
los construere. **V**ecors vēcordis  
eois vel omnis generis. i. stultus  
**V**ic et h̄c et h̄c p̄caet est audius  
petitor iportun⁹ ad petēdū ipudens  
ter et iuerecūde petēs et p̄tinet ad  
meretrices. **I**texui. i. corde cōpo  
sui. **H**ec aloa aloē est arbor fuaui  
simi odoris atq; summi. Et lignuz  
ipsius vice thimiamatū altarib⁹  
adoletur. **E**t hoc aloe aloes est ea  
am talis arbor. **E**ciam est herba a  
marissimi succi qui qđem succus a  
strengitur ad modū picis et est e  
iusdem coloris et valde medicinal  
**V**oc cīmamomu; cīm. vel cīmamo  
ma. atis. ē arbor quedam cui⁹ cor  
tex est ad modū canne. **C**ynama  
tres species dicūtū habere herba  
rū. **I**rretio. tis tui. illaqueare.  
Protraxit. multū tenuit. Lasti  
uiens. i. discurrens et ludēs qñ du  
rit ad macellū. qñq pomē p̄ volup  
tuose viuere.

**Capl'm viii.**

**D**ic verter. icis. i. fūmitas. Dēcer  
nūt. i. iudicant supbe. i. nobiles a  
gloriose. **V**oc gemmē imis. i. gene  
ratio. **V**ec moles is. i. magnitudo  
**C**ardines. i. extremitates. Valla  
bat. i. circūdabat.

**Capl'm ix.**

**H**ec arx. eis. i. rocca. **V**ec illecebria  
e. i. mala et illicta delectatio qā ho  
mīmē illicit et decipit. **V**ec cella. le  
i. sedes. **V**ic et hec cōiuia. e. q̄ siml  
rū alio viuit. **Capl'm. x.**

**C**redit labj̄s. i. peuitē ppter labio  
rū stulticiā. **S**uis. i. porci. hic et hec  
fus. Quāto magis si sūt due dicti  
ones seu partes separate sūt duō  
accentus. Si vero vna tūc ē penul  
tima correpta.

**Capl'm xii.**

**E**xcois. dis ois generis. i. sine cot  
de. Monumētū. i. monitio a monē  
do. **I**te est illud p̄ qđ aliquis amo  
net et ad memorā reducit. Ecīā ē  
sepulchrū. et vtrūq; neuttū. Cōci  
no per duplex. n̄ i. cōponere. Ineo  
imis ht. i. inchoare sive firmare. **V**er  
futus. a. u. i. callid⁹ astut⁹ malici  
osus q̄ in cibz versatur.

**Capl'm xiii.**

**D**ec vorago imis. i. p̄fida fouea v̄  
preincipiū. **V**oc nouale is. i. nou⁹  
cāpusz. **Capl'm xiv.**

**T**rasilio. i. trāsire. Versipellis. i. as  
tut⁹ et deceptor et potest ē adiecti  
ūtū t̄rie declinationis. **Ca. xv.**